
 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЕТĔРНЕ 

МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ 

29.08.2023  № 950
Етĕрне хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.08.2023  № 950
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Ядринского  муниципаль-
ного  округа  Чувашской  Республики  от
16.06.2023  №  655  «Об  утверждении
Порядка  формирования  перечня
налоговых  расходов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики»

В соответствии с  Федеральным законом от  04.08.2023 №  416-ФЗ "О внесении
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации",  со статьей 1743 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, администрация Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации  Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 16.06.2023 № 655 «Об утверждении Порядка формирования
перечня  налоговых  расходов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики» следующие изменения: 

а)  абзац 2 пункта 2.2.  раздела  II.  «Формирование перечня налоговых расходов
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской Республики» изложить  в  следующей
редакции:

«В  случае  несогласия  с  проектом перечня  налоговых  расходов  администрация
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  (структурные
подразделения  администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики)  в  срок,  указанный  в  абзаце  первом настоящего  пункта,  направляет  в
финансовый отдел замечания и предложения по уточнению распределения налоговых
расходов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики с указанием цели
муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
и (или) целей социально-экономического развития Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики,  не  относящихся  к  муниципальным  программам  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики,  а  также  по  изменению  кураторов
налоговых  расходов.  Предложения  по  изменению  кураторов  налоговых  расходов
должны быть согласованы с предлагаемым куратором налоговых расходов.»;

б) пункт 2.4. раздела II. «Формирование перечня налоговых расходов Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:



«В случае изменения в  текущем году  состава налоговых расходов Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики,  внесения  изменений  в  перечень
муниципальных программ Ядринского муниципального округа Чувашской Республики,
изменения  полномочий  структурных  подразделений  администрации  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики,  указанных  в  пункте  2.2 настоящего
Порядка, в связи с которыми возникает необходимость внесения изменений в перечень
налоговых  расходов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики,
кураторы  налоговых  расходов  в  срок  не  позднее  10  рабочих  дней  со  дня  внесения
соответствующих  изменений  направляют  в  финансовый  отдел  информацию  для
уточнения перечня налоговых расходов Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики.  Финансовый  отдел  вносит  соответствующие  изменения  в  перечень
налоговых  расходов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  и
размещает  его  на  официальном  сайте  администрации  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики  на  Портале  органов  власти  Чувашской  Республики  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со
дня получения указанной информации».

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
финансовый  отдел  администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава Ядринского муниципального 
округа Чувашской Республики                                                                        С.О. Трофимов

consultantplus://offline/ref=056103AA516806F2E58B7C007F10306EDCF79CA796FBB7FBF03F551CE18A97A82AC805E0E8BE7E498A2594BC9013F4A6448ACCB8DBD1BF61061732F1l2X7H



